
 
04 квітня 2025 р.                                                                                      № 34 

Про підсумки Міжнародного 

конкурсу еколого-валеологічної 

 спрямованості на тему «Голос душі» 

Національним еколого-натуралістичним центром учнівської молоді 

Міністерства освіти і науки України було проведено Міжнародний конкурс 

еколого-валеологічної спрямованості, тема конкурсу у 2025 році – «Голос 

душі».  

Конкурс проводився у співпраці з Міністерством екології та природних 

ресурсів України та Українським товариством охорони природи. Організатором 

конкурсу є Національний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді 

Міністерства освіти і науки України. 

Конкурс проводився з метою поповнити знання дітей про рослинний та 

тваринний світ, формувати основи екологічної культури та мислення, розвивати 

спостережливість, образну пам’ять, увагу, кмітливість, виховувати любов до 

природи, бережливе ставлення до навколишнього середовища. Всього 

надійшло понад 340 робіт за 2 номінаціями. 

На підставі висновків журі конкурсу 

НАКАЗУЮ: 

І. Визнати переможцями та нагородити грамотою Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки 

України у Міжнародному конкурсі еколого – валеологічної спрямованості 

«Голос душі» у номінації «Природні об’єкти на тему «Голос душі» очима 

дітей» відповідно до списку (див. додаток 1) 

ІІ. Визнати переможцями та нагородити грамотою Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки 

України у Міжнародному конкурсі еколого – валеологічної спрямованості 

«Голос душі» у номінації «Екологічна сумка з мотивами природних 

об’єктів на тему «Голос душі» відповідно до списку (див. додаток 2) 

ІІІ. Висловити подяку Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України керівникам 

творчих робіт за високий професіоналізм у поновленні знань дитини про 



рослинний та тваринний світ, формування екологічної культури та 

мислення, розвиток спостережливості та бережливого ставлення до 

навколишнього середовища у Міжнародному конкурсі еколого-

валеологічної спрямованості  «Голос душі». 

 

Директор  Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Додаток 1 до наказу № 34 

від 4.04.2025 р. 

Список переможців Міжнародного конкурсу еколого-валеологічної 

спрямованості на тему – «Голос душі» в номінації: «Природні об’єкти 

«Голос душі» очима дітей» - ручні вироби: прикраси або аксесуари (кулон / 

сережки / браслет / намисто). 

І місце 

1. ДРОЗДОВА Дар’я, вихованка гуртка «Юні екологи» Еколого-

натуралістичного центру дитячої творчості Ольгопільської сільської ради 

Вінницької області з роботою «Подарунок мамі» (керівник: ПОПОВИЧ 

Олеся) 

2. ШВЕЦОВА Лілія, вихованка Комунального закладу «Центр музично-

естетичної освіти школярів» Берестечківської місько ради Волинської 

області з роботою «Пташинний крик» (керівник: СМАЛЬ Інна Євгенівна) 

3. ІВАНЧЕНКО Ніколь, вихованка гуртка “Юні краєзнавці”, учениця 2 

класу Новоселівського ліцею Української сільської ради 

Дніпропетровської області з роботою «Брошка «Берегиня» (керівник: 

ЛАНДАР Лілія Вікторівна) 

4. ШМАКОВА Анна, учениця 2 класу, вихованка Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру з роботою «Віночок» (керівник: 

ШМАКОВА Наталія Петрівна) 

5. КУРСОН Анна, вихованка гуртка «Рукоділля» комунального закладу 

позашкільної освіти «Будинок дитячої творчості» Андрушівської міської 

ради Житомирської області з роботою «Дівоча примха» (керівник: 

ІСМАЇЛОВА М.П.) 

6. БИРКОВИЧ Даніель, учень Біласовицької гімназії Нижньоворітської 

сільської ради Мукачівського району Закарпатської області з роботою 

„Силянка непокірної українки” (керівник:  БИРКОВИЧ Віта Юріївна 

7. ОГОРОДНИК Єва, учениця Свалявського будинку школярів Свалявської 

міської ради Закарпатської області з роботою „Тюльпани” (керівник:  

СТЕПАНОВА Вікторія Сергіївна) 

8. КОЛИБІНА Євгенія, учениця Комунального закладу  загальної середньої 

освіти «Малокатеринівська гімназія «Мрія» Кушугумської селищної ради  

Запорізького району Запорізької області з роботою «Бузкова феєрія» 

(керівник: БІЛЕЦЬКА І.І.) 

9. КИРНИЧУК Софія, вихованка Івано-Франківського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді  Івано-Франківської обласної 

ради з роботою «Маки» (керівник: ГАБОРАК Оксана) 

10. ЗАГІРНЯК Єва, Микицей Маріанна, вихованки Центру позашкільної 

освіти Богородчанської селищної ради Івано-Франківського району  

Івано-Франківської області з роботою «Обруч «Моя квітуча Україна» 

(керівник: СКРИПНИК Наталія Іванівна) 



11. РЯЗАНЦЕВА Віра, вихованка гуртка «Чарівна намистинка» Центру 

позашкільної освіти Надвірнянської міської ради Івано-Франківської 

області з роботою «Квіткова галявина» (керівник: КОЧЕРЖУК Ірина) 

12. ПІЦ Юліана, вихованка Центру позашкільної освіти Коломийської 

міської ради Івано-Франківської області з роботою «Квітка мрій» (ЮЗЮК 

Іванна Олегівна) 

13. ГУМЕНЯК Уляна, вихованка Солотвинського центру позашкільної 

освіти Солотвинської селищної ради Івано-Франківської області з 

роботою «З Україною в серці» (керівник: НЕГОЛЮК Леся Ярославівна) 

14. ПЕРЕУДА Марія Олександрівна, вихованка Обухівського міського 

центру творчості дітей, юнацтва та молоді «Романтик» Київської області 

з роботою «Яворівська пташка» (керівник: КУПРІЯНЧИК Аліна Ігорівна) 

15. ЛЕВЧЕНКО Кіра Миколаївна, вихованка Переяславського будинку 

художньої творчості дітей, юнацтва та молоді Київської області з 

роботою «Комплект «Орнамент мого серця» (керівник: РЕПА-

НЕЖЕНЕЦЬ Марія Миколаївна) 

16. МУСАШВІЛІ Гліб Володимирович, вихованець Комунального закладу 

позашкільної освіти Гребінківської селищної ради «Центр дитячо-

юнацької творчості» Київської області з роботою «Силянка «Магія 

квітучого літа» (керівник: ГОЛОВАТА Надія Анатоліївна) 

17. ПРИЩЕПА Євгеній, учень Великоснітинського ліцею Київської області з 

роботою «Конюшинка на щастя» (керівник: ТОКАРЕНКО Оксана) 

18. ШЕЛЕНГ Євгеній Олександрович, учень Єрківецької гімназії 

Дівичківської сільської ради Київської області з роботою «Кольє 

«Розквітне Україна навесні» (керівник: ОНИЩЕНКО Лілія Миколаївна) 

19. БУДЧЕНКО Варвара, вихованка гуртка «Бісероплетіння» центру дитячої 

та юнацької творчості імені О. Шакала Олександрійської міської ради 

Кіровоградської області з роботою «Мальований рай» (керівник: 

ПЕРЕМЕТ Ольга Сергіївна)  

20. МУШТАЙ Єва, учениця Лисичанського ліцею№4 Луганської області з 

роботою «Віночок України» (керівник: ВОЛКОВА Оксана Михайлівна) 

21. ГАЛАНДЮК Анастасія, вихованка Бродівського Центру дитячої та 

юнацької творчості Бродівської міської ради Золочівського району 

Львівської області з роботою «Моя Україна» (керівник: ПАВЛЮК 

Наталія ) 

22. ДУНЕЛИЧ СОФІЯ, учениця 2 класу Реклинецького ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

Великомостівської міської ради Шептицького району Львівської області з 

роботою «Калина» (керівник: МАРЕЦЬ Наталія Василівна) 

23. МАЦЬКІВ Емілія, учениця 1 класу Березівського ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

імені Андрія Марунчака Новороздільської міської ради Стрийського 

району Львівської області з роботою «Скарб Нації» (керівник: 

ОПРИСЬКО Христина Михайлівна) 

24. ГАФІЙЧУК Єва, учениця Братського ліцею № 2 Братської селищної ради 

Миколаївської області з роботою «Бісерний брилок «Українська 

Берегиня» (керівник: ВАНДА О.В.) 



25. БЕРЕЗЯНСЬКИЙ Максим, учень Південноукраїнського ліцею №2 

Вознесенського району Миколаївської області з роботою «Український 

віночок» (керівник: САВЕТА О.В.) 

26. ПОЛЬЖОК Маргарита, учениця Кулевчанського опорного закладу – 

ліцею з початковою школою та гімназією  Кулевчанської сільської ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області з роботою 

«Український мотив» (керівник: ПОПОВА Людмила Федорівна) 

27. БЕЗНОС Марія, вихованка гуртка «Дивопластика» Центру дитячої та 

юнацької творчості Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області з роботою «Мелодія кохання» (керівник: 

ГОРЄЛОВА Ганна Василівна) 

28. ГОРДІЄНКО Емілія, учениця спеціалізованої загальноосвітньої школи І-

ІІІ ступенів №4 з поглибленим вивченням англійської мови 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області з роботою «Вінок одягається-українська душа озивається» 

(керівник: КРАВЧЕНКО Юлія Анатоліївна) 

29. ШУЛІКА Юлія, учениця 3 класу спеціалізованої загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів №4 з поглибленим вивченням англійської мови 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області з роботою «Перли україночки» (керівник: КРАВЧЕНКО Анжеліка 

Костянтинівна) 

30. ШЕЛІГАН Христина, вихованка гуртка «М'яка іграшка» внутрішнього 

структурного позашкільного підрозділу «Будинок школярів та юнацтва» 

Володимирецького ліцею №1 Володмимирецької селищної ради 

Вараського району Рівненської області з роботою «Горобина 

ніч»(керівник: ШКРЕДОВА Тетяна) 

31. КИРКЕВИЧ Христина, учениця 1 класу приватного закладу «Дубенська 

гімназія «Премудрість» Дубенської міської ради Дубенського району  

Рівненської області з роботою «Мелодія серця» (керівник: 

СУХОЛЕЙСТЕР Марія) 

32. ЧАЙКА Тетяна, учениця 3 класу Дубенського ліцею № 7 Дубенської 

міської ради Дубенського району Рівненської області з роботою «Шлях 

до Перемоги» (керівник: КОМАРИНЕЦЬ Іванна) 

33. ДОЛЯ Тетяна, вихованка гуртка «Екоіграшка» Лебединського центру 

позашкільної освіти Лебединської міської ради Сумської області з 

роботою «Брошка «Берегиня» (керівник: НЕЗДОЙМИШАПКА Юлія 

Вікторівна) 

34. ШАПОВАЛЕНКО Ілона, вихованка гуртка «Фантазери» закладу освіти: 

позашкільний комунальний заклад «Березівський центр дитячої та 

юнацької творчості» Березівської сільської ради Сумської області з 

роботою «»Український віночок (керівник: МОВЧАН Марина Юріївна) 

35. ДОМАНЮК Мілана, учениця  2 класу Цеценівської  гімназії  Шумської 

міської ради Тернопільської області з роботою «Браслет» «Цеценівська 

ромашка» (керівник: ГУМЕНЮК Оксана Володимирівна) 



36. ПЛЯШЕВСЬКИЙ Владислав, учень 3 класу Плосківської гімназії 

Кременецької міської ради Тернопільської області з роботою «Квіти у 

моєму саду» (керівник: ТОМЧУК Ірина) 

37. МАЙБОРОДА Софія, вихованка Комунального закладу «Центр 

позашкільної освіти «Джерело»» Височанської селищної ради 

Харківського району Харківської області з роботою «Літні спогади» 

(керівник МАЙБОРОДА Карина Сергіївна) 

38. ОНИЩЕНКО Михайло, учень 3-А класу Херсонської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №46 Херсонської міської ради з роботою «ЯНГОЛ 

ПЕРЕМОГИ» (керівник: ЗІНОВ’ЄВА Ольга Рафаїлівна) 

39. НЕСТЕРЕНКО Софія, учениця 2 класу Корчівської ЗОШ І – ІІІ ступенів 

Антонінської селищної ради Хмельницького району Хмельницької 

області з роботою «Набір прикрас «Ніжність» (керівник: БОГАЧ Ольга 

Іванівна) 

40. ГНАТІЙ Ілля, вихованець гуртка «Юні зоологи» Кам’янець-Подільського 

позашкільного навчально-виховного об’єднання та Кам’янець –

Подільського ліцею №10 Хмельницької області з роботою «Підвіска 

«Вінтаж» (керівник: ГОЦУЛЯК І.В.) 

41. ГРИГОРЕНКО Єва, вихованка Уманського міського центру позашкільної 

освіти «Територія творчості» Черкаської області з роботою «Набір 

«Маки» (керівник: БЕЙТАН Таміла) 

42. ШКОДА Артем, вихованець КЗ «Черкаський обласний центр роботи з 

обдарованими дітьми Черкаської обласної ради», учень КЗ 

«Михайлівська спеціальна школа Черкаської обласної ради» з роботою 

«Брошка» (керівник: ЧИРВА Олена Іванівна) 

43. АКСЮТКО Лілія, вихованка Комунального закладу позашкільної освіти 

«Підлітковий клуб «Сучасник» Тупичівської сільської ради Чернігівської 

області з роботою «Браслет «Квіти пам’яті» (керівник: КАРПОВА Олена) 

44. ДРАБИК ВІКТОРІЯ, учениця Глибоцької гімназії Глибоцької ТГ з 

роботою «Прикраси для матусі» (керівник: МАКСИМЮК Людмила) 

45. ІВАЩУК Марк, учень Івашковецького ліцею Дністровського району 

Чернівецької області з роботою «Гомін віків» (керівник: ГАВРИШКО 

Олена) 

ІІ місце 

1. РОМАНЮК Катерина, учениця 4-Б класу Літинського ліцею – опорного 

закладу загальної середньої освіти №2 Літинської селищної ради 

Вінницької області з роботою «Набір брошок: «Мотанка-берегиня» та 

«Червоне-то любов, а чорне – то журба» (керівник: ЗАТАЙДУХ Олена 

Миколаївна) 

2. ОЛЕКСЮК Вікторія, учениця 1 класу Іванівської філії КЗ «Лука-

Мелешківський ліцей Лука-Мелешківської сільської ради Вінницької 

області» з роботою «Сережки з маками» (керівник: ШНАЙДЕР Олена) 



3. БОРЩ Антон, учень Іванівської філії КЗ «Лука-Мелешківський ліцей 

Лука-Мелешківської сільської ради Вінницької області» з роботою 

«Прикраса «Кулон» (керівник: КУШНІР Лариса) 

4. МУХА Анастасія, вихованка Чечельницького будинку дитячої та 

юнацької творчості Чечельницької селищної ради Вінницької області з 

роботою «Кулон «Квітка сонця» (керівник: ТОКАРЧУК Олеся) 

5. ВОЙТЮК Вероніка, учениця 1-А класу Комунального закладу «Луцька 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №13 Луцької міської ради» 

Волинської області з роботою «Ніжність» (керівник: РОМАНЮК 

Людмила Віталіївна 

6. П´ЯВКА Анна, учениця Комунального закладу «Луцька загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №13 Луцької міської ради» Волинської області з 

роботою «Гарна квіточка блакитна» (керівник: КУПЧИК Світлана 

Андріївна) 

7. ПЛУЖНИК Ігор, учень 2 класу Дебальцівської філії опорного ліцею № 1 

ім. М. М. Коцюбинського Васильківської селищної ради 

Дніпропетровської області з роботою «Переможні барви (прикраси для 

чарівної україночки)» (керівник: ОВЕЧКА Світлана Іванівна) 

8. ЛУЗАН Давід, вихованець гуртка “Юні біохіміки” комунального закладу 

позашкільної освіти “Станція юних натуралістів Тернівського району” 

Криворізької міської ради, учень 2 класу Криворізької гімназії № 117 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області з роботою «Синій 

птах щастя» (керівник: ЛУЗАН Світлана Юріївна) 

9. ГУРКО Анастасія, учениця 1 класу Сіверської філії І-ІІ ступенів 

комунального опорного закладу освіти "Сіверський заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів" Сіверської міської ради Бахмутського 

району Донецької області з роботою «Червона троянда» (керівник: 

ПОСОХА Надія Миколаївна) 

10. ЗЕМЛЯК Вікторія, учениця 4 класу Новоселівського ліцею Лиманської 

міської ради Донецької області з роботою «Чарівна краса» (керівник: 

БЕРЕЗКА Наталія Олексіївна) 

11. ФУРМАН Анна, учениця 3 класу Вільського ліцею Оліївської сільської 

ради Житомирської області з роботою «Промінь сонця» (керівник: 

КРАВЧУК Г.С.) 

12. ГРИГОР’ЄВА Аніта, учениця Великолазівського ліцею Баранинської 

сільської ради Ужгородського району Закарпатської області з роботою  

„Рушничок” (керівник: ПОЛЯКОВА Олеся Андріївна) 

13. ЧІЧУР Златослава, вихованка Комунального закладу ,,Центр 

позашкільної освіти” Міжгірської селищної ради Закарпатської області з 

роботою ,,Міжгірська силянка” (керівник:  ГАВРІШ Марія Іванівна) 

14. БІЛА Альона, учениця Запорізького ліцею №71 Запорізької міської ради з 

роботою «Медуза» (керівник: ГОКУН Л.О.) 

15. ТИМЧУК Дарина, вихованка Івано-Франківського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді  Івано-Франківської обласної 



ради з роботою «Барви українського віночка» (керівник: СКРИПНИК 

Наталія) 

16. КОБЗЕЙ Юстина, вихованка Центру позашкільної освіти 

Богородчанської селищної ради Івано-Франківського району Івано-

Франківської області з роботою «Сережки «Пробудження» (керівник: 

ПРОКОПИШИН Олена Валеріївна) 

17. МАТИЩАК Вероніка, вихованка Центру позашкільної освіти 

Богородчанської селищної ради Івано-Франківського району Івано-

Франківської області з роботою «Сережки «Браслет «Мрія» (керівник: 

ПРОКОПИШИН Олена Валеріївна) 

18. СЛЮСАРЧУК Вероніка, вихованка Центру позашкільної освіти 

Надвірнянської міської ради Івано-Франківської області з роботою 

«Квіткова симфонія» (керівник: СЛЮСАРЧУК Тетяна) 

19. ПАВЛЮК Поліна, вихованка Центру позашкільної освіти Надвірнянської 

міської ради Івано-Франківської області з роботою «Квітковий оберіг» 

(керівник: КУГУТЯК Наталія) 

20. МАЦЬКІВ Яна, вихованка гуртка «Магія узору» Центру позашкільної 

освіти Коломийської міської ради Івано-Франківської області з роботою 

«Букет для мами» (керівник: ГУНДЕРУК Анастасія) 

21. ЯНГОЛЬ Ірина Русланівна, вихованка Переяславського будинку 

художньої творчості дітей, юнацтва та молоді Київської області з 

роботою «Комплект «Яблуневий цвіт» (керівник: ЛЕВЧЕНКО Тетяна 

Григорівна) 

22. НАГАЙКО Софія Тарасівна, вихованка Переяславського будинку 

художньої творчості дітей, юнацтва та молоді Київської області з 

роботою «Вінок «Безцінне золото полів» (керівник: БУТОРІНА Тетяна 

Миколаївна) 

23. КОРОЛЬ Софія Сергіївна, вихованка Гостомельського центру творчості 

дітей та юнацтва Гостомельської селищної рали Бучанського району 

Київської області з роботою «Малинова насолода» (керівник: ЖОВНІР 

Оксана Миколаївна) 

24. МІШІНА Дарина Миколаївна, вихованка Миронівського центру дитячої 

та юнацької творчості Миронівської міської ради Київської області з 

роботою «Берегиня» (керівник: ДОРОФІЄВА Тетяна Володимирівна) 

25. ГЕРМАШ Дар’я Олександрівна, вихованка Васильківської міської станції 

юних натуралістів Васильківської міської ради Київської області з 

роботою «Брошка «Лавандова красуня» (керівник: ВЄТРОВА Ольга 

Анатоліївна) 

26. КОВАЛЕНКО Кіра Віталіївна, вихованка Центру дитячої та юнацької 

творчості Іванківської селищної ради Київської області з роботою «Кольє 

«Квітуча Україна» (керівник: РЕВЕНЧУК Юлія Дмитрівна) 

27. ОСТАПЕНКО Влада Ігорівна, вихованка Центру дитячої та юнацької 

творчості Іванківської селищної ради Київської області з роботою «Кольє 

«Солом’яна пісня літа» (керівник: ШАРУК-КОВАЛЕНКО Оксана 

Михайлівна) 



28. ЛІЦЕНКО Ніка Віталіївна, учениця Білоцерківського ліцею-гімназії № 12 

Білоцерківської міської ради Київської області з роботою «Дубовий 

листочок» (керівник: ЗАМЛИННА Жанна Романівна) 

29. КАРНЕТ Олександра, вихованка гуртка «Мотив» комунального закладу 

позашкільної освіти «Олександрівський центр дитячої та юнацької 

творчості» Олександрівської селищної ради Кропивницького району 

Кіровоградської області з роботою «Барвінковий рай» (керівник: ШТИМ 

Антоніна Станіславівна) 

30. ЕСЕНОВА Анастасія, вихованка гуртка «Природа і фантазія» 

Благовіщенського центру дитячої та юнацької творчості Благовіщенської 

міської ради Кіровоградської області з роботою «Патріотичні прикраси» 

(керівник: КНЯГНІЦЬКА Любов Миколаївна) 

31. ДЕМЧЕНКО Мілана Євгенівна, учениця 1 класу Школи Олімпійської 

освіти Попаснянського ліцею № 21 Попаснянської міської територіальної 

громади Сєвєродонецького району Луганської області з роботою «Набір 

браслетів «Зірковий розсип» (керівник: НЕЙМАН Оксана Леонідовна) 

32. ДУСИН Діана, вихованка гуртка «Природа, фантазія, творчість» КЗ ЛОР 

«Львівський обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді» з роботою «Гердан» (керівник: МЕДВЕДЄВА Оксана 

Володимирівна) 

33. ЯВОРСЬКА Вероніка-Катерина, учениця 2 класу Новокропивницького 

ЗЗСО І-ІІІ рівнів Східницької селищної ради Дрогобицького району 

Львівської області з роботою «Волошкове поле» (керівник: КРИШТАЛЬ 

Марія Богданівна) 

34. ВАЛЬКІВ Анна, вихованка гуртка «Народні ремесла України» 

Суховільського ЗЗСО І-ІІІ ступенів імені Галини Столяр Бродівської 

міської ради Золочівського району Львівської області з роботою 

«Геометричні візерунки» (керівник: ТЕСЛЯ Наталія Ярославівна) 

35. ДАЦКО Соломія, вихованка  гуртка декоративно-ужиткового мистецтва 

міської станції юних техніків м.Миколаєва з роботою «Набір прикрас 

«Бузкова краса» (керівник: САЙКОВСЬКА Л.О.) 

36. ОСИПЕНКО Софія,  вихованка гуртка «Фарби природи» міської станції 

юних натуралістів м.Миколаєва з роботою «Брошка «Совушка» 

(керівник: ЄМЕЛЬЯНОВА І.Б.) 

37. ПЛАХОВА Дар’я, вихованка Болградського центру дитячої та юнацької 

творчості Болградської міської ради Одеської області з роботою «Набір 

«Прикраси для матусі» (керівник: МІРЧЕВА Іванна Кобівна) 

38. ІВАНОВ Артем, учень ОЗ Ренійський ліцей №1, філія №2 Ренійської 

міської ради Ізмаїльського району Одеської області з роботою «Краватка» 

(керівник: ШЕВЧЕНКО Світлана Володимирівна 

39. ЛОЖКАРЮК Софія, вихованка гуртка «Мистецтво нашого народу» 

Центру дитячої та юнацької творчості Подільської міської ради 

Подільського району Одеської області з роботою «Червоне – то любов, а 

чорне – то журба» (керівник: АЗІЛЕВИЧ Олена) 



40. ДРЕВАЛЬ Тетяна, учениця Тузлівського ОЗЗСО Тузлівської сільської 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області з роботою 

«Морська царівна» (керівник: ПЕТРАКОВСЬКА Світлана Андріївна) 

41. ВЕЛИКОДВОРСЬКА Софія, вихованка гуртка «Кераміка» Полтавського 

обласного центру науково-технічної творчості учнівської молоді 

Полтавської обласної ради з роботою «Натуральна чарівність» (керівник: 

АРДАШЕВА Ірина Михайлівна) 

42. ВОЙТЕНКО Уляна, вихованка гуртка «Валяння з вовни» 

Кременчуцького міського центру  позашкільної освіти «Академія 

майбутнього» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області з роботою «Кавунчики» (керівник: БОНДАРЕНКО 

Олена Михайлівна) 

43. ВОЛІНА Крістіна, вихованка гуртка «Природа і фантозія» Глухівського 

міського центру позашкільної освіти Глухівської міської ради Сумської 

області з роботою «Комплект «Таємничість» (керівник: КИРПИЧКО 

Лідія Віталіївна) 

44. КУРИЛО Данііл, учень 3 класу Лебединського закладу загальної 

середньої освіти  І-ІІІ ступенів №5 Сумської області з роботою «Прикраса 

для волосся-обруч «Нескорена українка» (керівник: КУДЛАЙ Марія 

Віталіївна) 

45. ОМЕЛЬЧЕНКО Антоніна, учениця Свеської спеціалізованої школи І-ІІІ 

ступенів №2 «ліцей» Свеської селищної ради  Шосткинського району 

Сумської області з роботою «Заколка для волосся «Квітка душі» 

(керівник: МЕДЯНЦЕВА Оксана Валеріївна) 

46. КАРПЕЦЬ Поліна, ПОРОХОВНІК Софія, вихованки гуртка «Народні 

вироби з соломки» Лановецького міського комунального будинку дитячої 

та юнацької творчості Тернопільської області з роботою «Набір прикрас 

«Дівочі прикраси» (керівник: ВІВ’ЮРКО Зоя Вікторівна) 

47. КРАВЧУК Аліна, вихованка гуртка  «Прикладні мистецтва» 

Лановецького міського комунального будинку дитячої та юнацької 

творчості Тернопільської області з роботою «Обруч «Полонина» 

(керівник: ГАРБАР Тетяна Євгенівна) 

48. ХАРКАВА Діана, учениця 4 класу, вихованка гуртка «Екодизайн»   КЗ 

«Центр дитячої та юнацької творчості» Підволочиської селищної ради 

Тернопільської області з роботою «Браслет з бісеру «Незабудки» 

(керівник: ПАЛАЩУК Тетяна Миколаївна) 

49. ДУРИСВІТ Вероніка, учениця 4 класу, вихованка гуртка «Техніка 

малювання» Тернопільського обласного комунального центру науково-

технічної творчості школярів та учнівської молоді з роботою «Браслет і 

сережки «Душа фіалками бренить» (керівник: ДИМАШЕВСЬКА 

Христина Богданівна) 

50. ЧЕРЕВАТЕНКО Анастасія, вихованка Комунального закладу 

«Златопільський будинок дитячої та юнацької творчості» Златопільської 

міської ради Лозівського району Харківської області з роботою «Ой у 

лузі червона калина» (керівник ПАШКО Ганна Іванівна) 



51. ЛАУКЕРТ Артем, учень 4 класу Лиманецького ліцею Дар’ївської 

сільської ради Херсонської області з роботою «Українські квіти» 

(керівник: ВЕДМЕЦЬКА Юлія) 

52. ЛЕВЧЕНКО Анна, учениця 4 класу Корсуньської гімназії Новокаховської 

міської ради Херсонськох області з роботою «Подих літа» (керівник: 

МАЛИЩУК Таміла Володимирівна) 

53. ЗУЄВА Дарина, учениця 4-Б класу Херсонської спеціалізованої школи І-

ІІІ ступенів №30 із поглибленим вивченням предметів природничо-

математичного циклу та англійської мови Херсонської міської ради з 

роботою «Квіткова долина» (керівник: САДОВА Лариса Григорівна) 

54. СІТАРУК Андрій, учень 4 класу Корчицького ліцею Михайлюцької 

сільської ради Хмельницької області з роботою «Український стиль» 

(керівник: НОСОЛЬ Віта Віталіївна) 

55. СЛОБОДЯН Світлана, учениця 3 класу Нетішинської гімназії «Гармонія» 

Нетішинської міської ради Шепетівського району Хмельницької області з 

роботою «Брошка «Польові квіти» (керівник: СЕМЕНЧУК Надія) 

56. ШАБАТУРА Карина, учениця 4 класу Бережанської гімназії 

Чорноострівської селищної ради Хмельницького району Хмельницької 

області з роботою «Намисто Перемоги» (керівник: МИСЮРА Валентина 

Станіславівна) 

57. ДУДНЯК Зоряна, учениця 3 класу Комунального закладу 

«Солобковецький ліцей Солобковецької сільської ради Хмельницького 

району Хмельницької області» з роботою «З Україною в серці» 

(керівники: ДУДНЯК Людмила, ПЯНКОВСЬКА Оксана ) 

58. ТИМЦЯСЬ Вікторія, вихованка гуртка «Природа рідного краю» 

Кам’янець-Подільського позашкільного навчально-виховного об’єднання 

Хмельницької області з роботою «Незламність» (керівник: ТИМЦЯСЬ 

О.В.) 

59. ЧАЙКОВСЬКА Віолетта, вихованка гуртка «Природа рідного краю» 

Кам’янець-Подільського позашкільного навчально-виховного об’єднання 

Хмельницької області з роботою «Джмелик» (керівник: БОГОМОЛОВА 

О.К.) 

60. ТОНЮК Анжела, вихованка гуртка «Джгутова філігрань» Будинку 

дитячої та юнацької творчості Монастирищенської міської ради 

Уманського району Черкаської області з роботою «Кольє «Веснянка» 

(керівник: СОВГИНА Таміла Леонідівна) 

61. НАЗАРЕНКО Аліна, вихованка Єрківського комунального закладу 

позашкільної освіти  «Будинок дитячої та юнацької творчості» Єрківської 

селищної ради Черкаської області з роботою «Мирне літо» (керівник: 

КУЦАЄНКО Кристина Олегівна) 

62. НАКАЗНЕНКО Євгенія, вихованка Тальнівського Будинку дітей та 

юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області з роботою 

«Прикраса «Чарівність» (керівник: ШКОДА Світлана) 

63. ЩЕРБАКОВ Лев, вихованець творчої майстерні «Чарівна голка» 

Козелецького будинку творчості дітей та юнацтва Козелецької селищної 



ради Чернігівської області з роботою «Значок «Синичка» (керівник: 

ДЕМ’ЯНЕНКО Світлана) 

64. ГАМАНЖІЙ Аделіна, учениця «Опорного закладу освіти - Шировецький 

ліцей» Недобоївської ТГ Дністровського району Чернівецької області з 

роботою «Брошка «Берегиня» (керівник: СТАРЧУК Ірина) 

65. ТОМІК Каміла, учениця 3-Б класу ОЗО «Кіцманський ліцей» 

Чернівецької області з роботою «Квітковий спалах» (керівник: ГУЦУЛЯК 

І.І.) 

66. ПАНЧУК Евеліна, учениця «Опорного закладу освіти - Шировецький 

ліцей» Недобоївської ТГ Дністровського району Чернівецької області з 

роботою «Польові квіти» (керівник: ПАНЧУК Марина) 

ІІІ місце 

1. ПЕРЕНЧУК Вікторія, учениця 4-А класу Опорного закладу 

«Вендичанський ліцей» Вендичанської селищної ради Могилів-

Подільського району Вінницької області з роботою «Набір прикрас 

«Подоляночка» (керівник: ПЕРЕНЧУК Оксана) 

2. БРИСЮК Владислава, вихованка Маневицького центру творчості дітей 

та юнацтва Маневицької селищної ради Камінь-Каширського району 

Волинської області з роботою «Брошка «Ранкова роса» (керівник: БУСЕЛ  

Ніна Володимирівна) 

3. МУЦ Анастасія, учениця Опорного закладу загальної середньої освіти 

«Раково-Ліський ліцей» Волинської області з роботою «Прикраси 

панянки» (керівник: СОЛОХА Людмила Зіновіївна) 

4. ЗАХАРЧУК Ангеліна, вихованка Маневицького центру творчості дітей та 

юнацтва Маневицької селищної ради Камінь-Каширського району 

Волинської області з роботою «Брошка «Метелик» (керівник: 

СТРЕЛЬЧУК Світлана Андріївна) 

5. ТРУБА Анастасія, вихованка гуртка «Виготовлення виробів з бісеру» 

комунального закладу позашкільної освіти «Широківський Центр дитячої 

творчості» Широківської селищної ради, учениця 3 класу Широківського 

ліцею № 1 Широківської селищної ради Дніпропетровської області з 

роботою «Кольє «Танок метеликів» (керівник: ЛЮБЧИЧ Наталія 

Миколаївна) 

6.  ЛЯШЕНКО Тетяна, вихованка гуртка «Творчі долоньки» комунальної 

установи «Центр позашкільної освіти» Томаківської селищної ради 

Дніпропетровської області з роботою «Віночок «Квітує мій Край» 

(керівник: ШЕВЧЕНКО Віталіна Анатоліївна) 

7. КОШЛЯ Софія, вихованка гуртка комунального закладу 

“Верхньодніпровський Палац дитячої та юнацької творчості” 

Верхньодніпровської міської ради Дніпропетровської області, учениця 3 

класу Верхньодніпровського ліцею № 5 Верхньодніпровської міської 

ради Дніпропетровської області з роботою «Ой, у лузі червона калина» 

(керівник: ПАТРАКЄЄВА Ірина Миколаївна) 



8. КЛЕЙНО Ярослава Євгенівна, учениця 5 класу, вихованка Донецького 

обласного еколого-натуралістичного центру з роботою «Вільний Подих» 

(керівник: ГОРОХ Юлія Павлівна) 

9. ПОТРИМАЙ Михайло, учень 2-А класу Слов'янського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів №12 Слов'янської міської ради Донецької 

області з роботою «Магія натуральності» (керівник: МОІСЄЄВА Ольга 

Володимирівна) 

10. ШЕЛІГАЦЬКА Анна, учениця 4 класу Забрідського ліцею Високівської 

сільської ради Житомирської області з роботою «Комплект прикрас 

«Оберіг» (керівник: ВОРОБЙОВА Н.М.) 

11. СУВОРОВА Божена, учениця 3 класу Станишівського ліцею 

Станишівської сільської ради Житомирської області з роботою 

«Ефемера» (керівник: КАРПУНЕЦЬ Ю.С.) 

12. КУЛАГА Аліса, вихованка гуртка «Український сувенір» комунального 

закладу позашкільної освіти «Обласний еколого-натуралістичний центр» 

Житомирської обласної ради з роботою «Чарівні квіти» (керівник: 

СЕМЕНЯК Р.М.) 

13. ДОРОШЕНКО Богдана, учениця Міжгірського ліцею № 2 імені 

Августина Волошина Міжгірської селищної ради Закарпатської області з 

роботою  „Душа природи” (керівник: ІВАНИЦЬКА Тетяна Іллівна 

14. ВАШКЕБА Анастасія, вихованка Еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Виноградівської міської ради Закарпатської області з 

роботою „Обереги долі” (керівник: керівник МЕЛЬНИК Оксана Іванівна) 

15. ХАЙТБАЄВА Софія, учениця Запорізької гімназії «Основа» Запорізької 

міської ради  з роботою «Віночок оберіг української душі» (керівник: 

ЯКОВЕНКО Т.В.) 

16. ЛАХМАТОВА Злата, учениця Запорізької початкової школи «Барвінок» 

Запорізької міської ради з роботою «Весняна поляна» (керівник: 

РУДАКОВА-ШАЙТАЛОВА О.М.) 

17. СТОВБУР Богдан, учень Малобілозерської гімназії №1 Малобілозерської 

сільської ради Василівського району Запорізької області з роботою 

«Українське небо» (керівник: ГАЛЬЧАНСЬКА С.М.) 

18. ЮРОЧКО Марко, вихованець Івано-Франківського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді  Івано-Франківської обласної 

ради з роботою «Мамо, тобі низенько вклонюсь» (керівник: РИГА Марія) 

19. ЛЕСЮК Дарина, вихованка Івано-Франківського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді  Івано-Франківської обласної 

ради з роботою «Вірність» (керівник: СУХАРНИК Галина) 

20. СЕНЕДЖУК Олександр, вихованець Центру позашкільної освіти 

Богородчанської селищної ради Івано-Франківського району Івано-

Франківської області з роботою «Кулон «Дивоцвіт» (керівник: 

ПРОКОПИШИН Олена Валеріївна) 

21. ЯЦКІВ Вікторія, вихованка Центру позашкільної освіти Богородчанської 

селищної ради Івано-Франківського району  Івано-Франківської області з 



роботою «Сережки «Прикраса «Моя душа» (керівник: БІЛЬЧАК Марія 

Миколаївна) 

22. КАЩУК Анна, вихованка Центру позашкільної освіти Богородчанської 

селищної ради Івано-Франківського району  Івано-Франківської області з 

роботою «Сережки «Заколка для волосся «Медоносна квітка сонця» 

(керівник: РИНДИЧ Наталія Миколаївна)  

23. ХАЖЕНКО Артур та ЛЮТАК Андрій, вихованці Центру позашкільної 

освіти Надвірнянської міської ради Івано-Франківської області з роботою 

«Українська стратегія краси» (керівник: ГАЙДАШ Василь) 

24. ПЧЄЛА Марія Андріївна, вихованка Вишнівського центру творчості 

дітей та юнацтва Київської області з роботою «Лісовий подарунок» 

(керівник: ПАСЬКО Любов Олегівна) 

25. НЕВГАД Олександра Михайлівна, вихованка Центру позашкільної освіти 

«Веселка» Таращанської міської ради Київської області з роботою «Маків 

цвіт» (керівник: ПАВЛЕНКО Юлія Сергіївна) 

26. ЦИШЕВСЬКИЙ Роман, вихованець гуртка «Повір у себе» комунального 

закладу позашкільної освіти «Олександрівський центр дитячої та 

юнацької творчості» Олександрівської селищної ради Кропивницького 

району Кіровоградської області з роботою «В степах України орел 

сизокрилий. Це символ свободи, і мужність, і сила» (керівник: 

ТКАЛЕНКО Надія Анатоліївна) 

27. КУНІН Давид, вихованець гуртка «Золоті ручки» комунального закладу 

«Ліцей «Муніципальний колегіум» Кропивницької міської ради» 

Кіровоградської області з роботою «Енергія змін» (керівник: 

КОВАЛЕНКО Олена Володимирівна) 

28. ПОЛЯКОВ Станіслав, учень 4 класу Лисичанської гімназії №24 

Сєвєродонецького району Луганської області з роботою «Подарунок 

Мавки» (керівник: ПАШАЄВА Валентина Миколаївна) 

29. БЕРЕЗНЯК Іван, вихованець гуртка «Природа, творчість і фантазія» 

Миколаївського ОЕНЦУМ на базі Будинку дитячої та юнацької творчості 

Баштанської міської ради Миколаївської області з роботою «Браслет 

«Вогняні візерунки на квітучому оберезі» (керівник: КОФАН О.О.) 

30. ГОРОПАШКО Інна, вихованка гуртка «Природа, творчість і фантазія» 

Миколаївський ОЕНЦУМ на базі Будинку дитячої та юнацької творчості 

Баштанської міської ради Миколаївської області з роботою «Гармонія 

душі й природи»  (керівник: КОФАН О.О.) 

31. МИШЕНІНА Анна, вихованка гуртка «Флористика» міської станції юних 

натуралістів м.Миколаєва з роботою «Брошка «Барвистий павич» 

(керівник ТІСОВСЬКА Я.О.) 

32. САРИЧЕВА Ніколь, учениця Одеського ліцею №15 Одеської міської ради 

Одеської області з роботою «Прикраси «Морський бриз» (керівник: 

ТКАЧЕНКО Катерина Ігорівна) 

33. БІГУНЕЦЬ Ангеліна, вихованка гуртка «Гончарство та кераміка» 

Будинку дитячої та юнацької творчості Окнянської селищної ради 



Подільського району Одеської області з роботою «Підвіска «Голуб миру» 

(керівник: ГЛАВА Надія Іванівна) 

34. БЄЛАЛИ Артем, учень Лиманського ліцею ) Ренійської міської ради 

Ізмаїльського району Одеської області з роботою «Намисто «Червона 

калина» (керівник: ПОТОП Марина Семенівна) 

35. ФІЦУЛА МИРОСЛАВА, вихованка Центру позашкільної освіти 

Овідіопольської селищної ради Одеського району Одеської області з 

роботою «Українське сонце» (керівник: ГУЦУЛ Олена Анатоліївна) 

36. ГРАТЕВИЧ Євангеліна, учениця 3-А класу загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів №1 Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області з роботою «Берегиня роду» (керівник: КОНДА Лілія 

Вікторівна) 

37. ПАРАСУНЬКО Любов та МАКАРЕЦЬ Дарина, вихованки зразкової 

студії образотворчого мистецтва «Палітра» Здолбунівського центру 

творчості дітей та юнацтва Рівненського району Рівненської області з 

роботою «Намисто з глини «Лада» (керівник: ЧУБАЄВСЬКА Валентина) 

38. Колектив  учнів 3 класу Івачківської гімназії Здовбицької сільської ради 

Рівненського району Рівненської області з роботою «Коли сумує 

серце…» (керівник: ЮРЧУК Вікторія) 

39. АГАНІНА Юлія, вихованка зразкового творчого об’єднання Kids Art 

комунального закладу Сумської обласної ради – обласного центру 

позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю з роботою «Набір 

сережок «Зоряний шлях» (керівник: ПУШКАЛОВА Наталія Сергіївна) 

40. МАРЧЕНКО Єва, учениця Будильського закладу загальної середньої 

освіти  І-ІІІ ступенів Лебединської міської ради Сумської області з 

роботою «Кулон «Птахи миру» (керівник: МЕЛЕХЕДА Тетяна Іванівна) 

41. СОХАЦЬКА Надія, вихованка гуртка «Художня обробка шкіри» 

Комунальної установи «Заклад позашкільної освіти «Будинок дитячої та 

юнацької творчості» Заліщицької міської ради Тернопільської області з 

роботою «Прикраси з шкіри «Троянди» (керівник: ХОМИНЕЦЬ Любов 

Василівна) 

42. ДАНИЛЮК Поліна, учениця 1-Б класу Херсонського ліцею №27 

Херсонської міської ради з роботою «На щастя» (керівник: ГЛУЩЕНКО 

Наталія Борисівна) 

43. ЗАСИМЕНКО Дар’я, учениця 3-А класу Херсонського ліцею №1 

Херсонської міської ради з роботою «Голос природи» (керівник: 

ВИСОЧИНА Наталія Григорівна) 

44. ГРИЦИК Златослава, учениця 1 класу Михайлівського ліцею  

Новоолександрівської сільської ради Бериславського району Херсонської 

області з роботою «Сонячні кавунчики» (керівник: МАМЕНЧУК Віта 

Володимирівна)  

45. КОВАЛЬЧУК Ольга, вихованка гуртка «Юні флористи» Кам’янець-

Подільського позашкільного навчально-виховного об’єднання 

Хмельницької області з роботою «Весняний» (керівник: СТОЛЯР О.В.) 



46. СТОЛЯР Андрій, вихованець гуртка «Природа рідного краю» Кам’янець-

Подільського позашкільного навчально-виховного об’єднання 

Хмельницької області з роботою «Чарівність» (керівник: КОВАЛЬЧУК 

І.С.) 

47. РОМАНОВА Кіра, Пшенишнюк Анастасія, вихованки гуртка «Природа 

рідного краю» Кам’янець-Подільського позашкільного навчально-

виховного об’єднання та Кам’янець – Подільського ліцею №13  

Хмельницької області з роботою «Набір «Фантазії» (керівник: 

ТРОЯНОВСЬКА О.М.) 

48. ГАЛЮК Євеліна, БАБІЙ Матвій, вихованці гуртка «Юні зоологи» 

Кам’янець-Подільського позашкільного навчально-виховного об’єднання 

та Кам’янець –Подільського ліцею №10 Хмельницької області з роботою 

«Набір «Весняні котики» (керівник: ГОЦУЛЯК І.В.) 

49. ІЛЮХА Єва, учениця Вереміївської гімназії Іркліївської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської області з роботою «Намисто 

«Калинонька» (керівник: ПОРУБЛЬОВА Валентина) 

50. ДОРОШЕНКО Анастасія, учениця Руськополянського ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів №1 Руськополянської сільської ради Черкаської області з 

роботою «Дерево життя» (керівник: АБРАМЧУК Наталія) 

51. МАРЧЕНКО Матвій, вихованець Центру дитячої та юнацької творчості 

Чорнобаївської селищної ради Черкаської області з роботою «Квітка 

пам’яті» (керівник: АРДАШОВА Інна) 

52. ЧАБАН Христина, учениця Носівської початкової школи Носівської 

міської ради Чернігівської області з роботою «Дівоча ніжність» 

(керівник: ВОЛОХА Ірина) 

53. ДЗЮБАН Іван, учень Рудьківського закладу загальної середньої освіти І-

ІІІ ступенів Бобровицької міської ради Чернігівської області з роботою 

«Прикраса підвіска «Капелюшок-гармонія» (керівник: ВАСЮК Яна) 

54. СТАРІКОВА Катерина, учениця Рудьківського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Бобровицької міської ради Чернігівської 

області з роботою «Сережки та браслет «Апельсиновий бум» (керівник: 

ВАСЮК Яна) 

55. КОВАЛЬ Владислава, учениця 3 класу Вітрянської гімназії-філії ОЗ 

«Михайлівський ліцей» Дністровського району Чернівецької області з 

роботою «З Україною в серці» (керівник: СИТНІКОВА Жанна) 

56. БРІНІК ВеронікаЮ, учениця Коболчинської гімназії – філії ОЗ 

«Сокирянський ліцей №1» Дністровського району Чернівецької області з 

роботою «Рябу» хустку одягаю і намистом прикрашаю» (керівник: 

ЯХНЕВИЧ Наталія 

57. ДОЛЕЦЬКИЙ Вадим, учень 2 класу Реклинецького ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

Великомостівської міської ради Шептицького району Львівської області з 

роботою «Колосок» (керівник: ГОФРИК Світлана) 

58. СЕНІВ Ольга, вихованка гуртка «Веселі клаптики» Миколаївського 

міського Будинку дитячої та юнацької творчості Стрийського району 



Львівської області з роботою «Братчик» (керівник: ПРИСЯЖНА Оксана 

Михайлівна) 

59. ЦІКАЛО Злата, вихованка гуртка «Кімнатне квітникарство» Львівського 

міського дитячого еколого-натуралістичного центру з роботою «Брошка 

«Квітка надії» (керівник: ДАНИЛОВИЧ Ірина Євгенівна) 

 

Додаток 2 до наказу № 34 

від 4.04.2025 р. 

Список переможців Міжнародного конкурсу еколого-валеологічної 

спрямованості на тему – «Голос душі» в номінації: «Екологічна сумка з 

мотивами природних об’єктів – Голос душі» - ручні вироби з тканини (з 

аплікаціями, вишивкою, малюванням тощо) 

 

І місце 

1. ГАВРИЛЮК Анна, учениця 4-Б класу Літинського ліцею – опорного 

закладу загальної середньої освіти №2 Літинської селищної ради 

Вінницької області з роботою «Квіти України» (керівник: ЗАТАЙДУХ 

Олена Миколаївна) 

2. ТАРАНОВИЧ Аліна, учениця Черської гімназії-філії опорного закладу 

загальної середньої освіти «Троянівський ліцей» Маневицький селищної 

ради Камінь-Каширського району Волинської області з роботою «Еко-

сумка «Торинка настрою» (керівник: КУСИК Марія Володимирівна) 

3. КУШНІР Анастасія, учениця 4 класу Бунчужненської гімназії імені 

І.Г.Прибора Васильківської селищної ради Дніпропетровської області з 

роботою «Квітуча Україна» (керівник: ЧЕРЕДНИЧЕНКО Любов 

Романівна) 

4. МИРНА Анна, учениця 4 класу, вихованка Еколого-натуралістичного 

центру Великоновосілківської селищної ради Донецької області з 

роботою «Моя Україна» (керівник: КОВАЛЕНКО Наталя Анатоліївна) 

5. ДАНИЛЕНКО Мар’яна, учениця 1 класу Станишівського ліцею 

Станишівської сільської ради Житомирської області з роботою «Душа в 

кольорах» (керівник: БАБИЧ І.П.) 

6. ФЕСУЩАК Ангеліна, учениця Сторожницького ліцею Холмківської 

сільської ради Ужгородського району Закарпатської області з роботою 

„Природна елегантність” (керівник: ЮРЧУК Вікторія)  

7. КОНДРЯ Олександра, учениця Свалявського будинку школярів 

Свалявської міської ради Закарпатської області з роботою „Крокуси” 

(керівник: СТЕПАНОВА Вікторія Сергіївна) 

8. ПРИСТУПА Софія, учениця Запорізької гімназії №20 Запорізької міської 

ради з роботою «Сумка Калинова» (керівник: МАНЮРОВА А.Р.) 

9. ВІНТОНЯК Валерія, вихованка Івано-Франківського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Івано-Франківської обласної 

ради з роботою «Карпатські барви» (керівник: ВАРВАРУК Галина) 



10. ЯРЕМКО Поліна, вихованка Центру позашкільної освіти Богородчанської 

селищної ради Івано-Франківського району Івано-Франківської області з 

роботою «Де б не були завжди з тобою, Україно!» (керівник: ВОВК 

Любов Миколаївна) 

11. ПЕКАРУК Василь Віталійович, вихованець гуртка «GLOBE – нас багато, 

Земля – одна» Центру позашкільної освіти Надвірнянської міської ради 

Івано-Франківської області з роботою «Барвиста мрія» (керівник: 

ПЕКАРУК Надія Іванівна) 

12. ДАНІЛОВА Аріна, вихованка Центру еколого-натуралістичної творчості 

Білоцерківської міської ради Київської області з роботою «Сумочка з 

сюрпризом» (керівник: ДАНІЛОВА Ніна Іванівна) 

13. ЛИСАК Софія Олександрівна, вихованка Комунального закладу 

позашкільної освіти Гребінківської селищної ради «Центр дитячо-

юнацької творчості» Київської області з роботою «Екосумка «Дерево 

життя» (керівник: БАЙЛЕМ Людмила Анатоліївна) 

14. НАМОЧЕНКО Злата Максимівна, вихованка Переяславського будинку 

художньої творчості дітей, юнацтва та молоді Київської області з 

роботою «Сонячна пісня солом`яного стебла» (керівник: БУТОРІНА 

Тетяна Миколаївна) 

15. МОШКІВСЬКА Софія, учениця Шкарівського опорного ліцею-гімназії 

Білоцерківської міської ради Київської області з роботою «Народжені 

бути вільними» (керівник: МОШКІВСЬКА Катерина Вікторівна) 

16. АНТОНЮК Анна, вихованка Cтавищенського комунального закладу 

позашкільної освіти «КРОКУС» Ставищенської селищної ради 

Білоцерківського району Київської області з роботою «Lunch bag 

«Хранитель лісу» (керівник: БОНДАР Катерина Анатоліївна) 

17. ДЕМЧЕНКО Єлизавета Петрівна, Лещенко Діана Ярославівна, вихованки 

Васильківського центру дитячої та юнацької творчості Васильківської 

міської ради Київської області з роботою «У руках – пташки летючі, 

Калина ніжно зацвіла. В душі – любов, у серці – лучі, Щоб доля світлою 

була» (керівник: ЧЕПУРДА Лариса Володимирівна) 

18. КОТЮЖАНСЬКА Софія, вихованка гуртка «Рукоділля» 

Благовіщенського центру дитячої та юнацької творчості Благовіщенської 

міської ради Кіровоградської області з роботою «Чарівна пісенька» 

(керівник: ТОМАЧЕНКО Тетяна Борисівна) 

19. ВОЛОДІНА Софія, учениця 4 класу Реклинецького ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

Великомостівської міської ради Шептицького району Львівської області з 

роботою «Екологічна сумка «Квіткова феєрія» (керівник: КРУЧИК 

Галина Романівна) 

20. ЗУБ Лев, учень 4 класу Реклинецького ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

Великомостівської міської ради Шептицького району Львівської області з 

роботою «Екологічна сумка «Соняшникове диво» (керівник: МАРЕЦЬ 

Наталія Василівна) 



21. СИНИШИН Яна, учениця 4 класу Тейсарівської гімназії Жидачівської 

міської ради Стрийського району Львівської області з роботою 

«Екологічна сумка «Радість весни» (керівник: ХУД Оксана Іванівна) 

22. ДУРАСОВА Анна, вихованка гуртка «Колорит» ОЕНЦУМ на базі 

Кривобалківського ліцею з початковою школою та гімназією Веснянської 

сільської ради Миколаївської області з роботою «Сумка-екошопер 

вишивка бісером «Квіткові символи України» (керівник: ВЕРБИЦЬКА 

Зоя Володимирівна) 

23. РЯБЧУК Вікторія, вихованка гуртка «Виготовлення сувенірів» 

Березнегуватського Будинку дитячої творчості Березнегуватської 

селищної ради Миколаївської області з роботою «Аплікація мішковиною 

та джгутовою ниткою «Квітковий дивограй» (керівник: БЛЮМ І.Д.) 

24. ЯЗДОВСЬКА Ніколь, учениця 2 класу Болградського ліцею №2 

Болградської міської ради Одеської області з роботою «Екологічна сумка 

«Моя квітуча Україна» (керівник: ПАРМАКОВА Марина Дмитрівна) 

25. ПІРОЖОК Ольга, вихованка Центру позашкільної освіти Овідіопольської 

селищної ради Одеського району Одеської області з роботою «Весняний 

танок бджоли» (керівник: ПІРОЖОК Ірина) 

26. БАХЧИВАНЖИ Єгор, учень Ярівської гімназії Бессарабської селищної 

ради Болградського району Одеської області з роботою «Соняхи» 

(керівник: ЧИСЛАДЖИ Л.І.) 

27. ГОРЄЛОВ Микола, вихованець гуртка «Еко+» «Центру дитячої та 

юнацької творчості Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області з роботою «Голос душі ти тільки почуй! 

Трепетним серцем природу відчуй!» І ти почуєш як земля співає, і все 

довкола раптом оживає…» (керівник: НІКОЛАЄВА Лідія Леонтіївна) 

28. ДЕСЯТЕРИК Гордій, учень 3-Б класу загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів №1 Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області з роботою «Душа співає, бо жива…» (керівник: 

КІБЕЦЬ Валентина Валеріївна) 

29. ТКАЧЕНКО Тарас, учень спеціалізованої загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів №4 з поглибленим вивченням англійської мови 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області з роботою «Українські мотиви» (керівник: КРАВЧЕНКО Юлія 

Анатоліївна) 

30. ВОЛОСЯЧИК Владислава, учениця 1 класу, вихованка гуртка «STEM-

клуб» Володимирецького ліцею «Колегіум» Володимирецької селищної 

ради Вараського району Рівненської області з роботою «Ніжність»  

(керівник: ТЕЛЮК Юлія) 

31. СЕЛЕВОНЮК Віталіна, учениця 4 класу Крупецького ліцею Крупецької 

сільської ради Дубенського району Рівненської області з роботою «З 

Україною в серці » (керівник: СЕЛЕВОНЮК Світлана) 

32. КОТЯШ Матвій, учень 3 класу, вихованець гуртка «Бісероплетіння» 

Миляцького ліцею Миляцької сільської ради Сарненського району 



Рівненської області з роботою «Червона калина» (керівник: КОТЯШ 

Людмила) 

33. ЄМЦЕВА Анастасія, вихованка гуртка «Екодизайн» Глухівського 

міського центру позашкільної освіти Глухівської міської ради Сумської 

області з роботою «Сумка «Мелодія весни» (керівник: РЕШЕТНІКОВА 

Світлана Володимирівна) 

34. КОНДРАТЕНКО Андрій, вихованець гуртка «Флористика та живопис» 

Комунального закладу «Роменський центр позашкільної освіти та роботи 

з талановитою молоддю імені Івана Кавалерідзе» Роменської міської ради  

Сумської області з роботою «Екологічна інтерактивна сумка» (керівник: 

ХОМЕНКО Олена Петрівна) 

35. УСТЕНКО Анастасія, вихованка гуртка «Оберіг» Ярошівської гімназії – 

закладу загальної середньої освіти І-ІІ ступенів Андріяшівської сільської 

ради Роменського району Сумської області з роботою «Екосумка 

«Квіткова ніжність» (керівник: ПОЛЯКОВА Ніна Петрівна) 

36. РОЖИЦЬКА Софія, учениця 4 класу, вихованка гуртка «Екодизайн»  

Комунального закладу  «Центр дитячої та юнацької творчості» 

Підволочиської селищної ради Тернопільської області з роботою 

«Екосумка «Квітуче село» (керівник: ПАЛАЩУК Тетяна Миколаївна) 

37. СТАРОДІДОВА Ассія, вихованка Комунального закладу «Центр 

позашкільної освіти «Джерело» Височанської селищної ради 

Харківського району Харківської області» з роботою «Екосумка 

«Флоріанна» (керівник: БОСА Юлія Валеріївна) 

38. КОЛНОГОРОВ Олег, учень 2-Б класу Херсонського ліцею №27 

Херсонської міської ради з роботою «Коріння роду – сила нації» 

(керівник: КАВТИРЄВА Наталія Валентинівна) 

39. ЦЮПКО Поліна, учениця 4 класу Лиманецького ліцею Дар’ївської 

сільської ради Херсонської області з роботою «Фарби літа»  (керівник: 

ВЕДМЕЦЬКА Юлія) 

40. ЧЕРНИШОВ Олексій, учень 2 класу Війтовецького ліцею Війтовецької 

селищної ради Хмельницького району Хмельницької області з роботою 

«Коли настане весна…» (керівник: ЦАП’ЯК Світлана Борисівна) 

41. ЛОХТЕНКО Матвій, учень 1 класу Купільського ліцею Війтовецької 

селищної ради Хмельницької області з роботою «Кожна квітка – це душа, 

що розквітає в природі» (керівник: ОЛЕКСЮК Оксана Іванівна) 

42. ПОСИПАЙКО Мілана, учениця Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ 

ступенів №18 імені В’ячеслава Чорновола Черкаської міської ради 

Черкаської області з роботою «Код Нації – код України» (керівник: 

ПОГОРІЛА Олена) 

43. ДЕВЕЧІ Давид, учень Нагірнянського ЗЗСО І-ІІІ ступенів Баштечківської 

сільської ради Черкаської області з роботою «Мир, єдність та незламний 

дух нашого народу» (керівник: ЛЯШЕНКО Тетяна) 

44. ШЕНДРИК Вікторія, учениця Комунального закладу «Яблунівський 

ліцей» Чернігівської обласної ради з роботою «Екосумка з газетних 

трубочок» (керівник: САМУСЕНКО Людмила) 



45. ПАЗГАЛОВА Ірина, вихованка гуртка «Фантазія» Комунального закладу 

«Центр дитячої та юнацької творчості» Варвинської селищної ради 

Прилуцького району Чернігівської області з роботою «Міні-екосумка 

«Він пухнастий і кумедний» (керівник: СКНАРЬ Світлана) 

46. ГОРЮК Тіна, учениця 3 класу Вітрянської гімназії-філії ОЗ 

«Михайлівський ліцей» Дністровського району Чернівецької області з 

роботою «Україна-моя душа» (керівник: РОШКО Лідія) 

47. СЕДЗЯЛО Олексій, учень 4 класу Зарожанського ліцею Недобоївської ТГ 

Дністровського району Чернівецької області з роботою «Квіти Перемоги» 

(керівник: ГЛАВАЦЬКА Наталія) 

ІІ місце 

1. МАРЕК Михайло, учень 1 класу Комунального закладу «Ліцей №2  

Козятинської міської ради Вінницької області» з роботою: «Екологічна 

сумка» (керівник: ЗАГОРУЙ Оксана Іванівна) 

2. ЮРЧЕНКО Вероніка, учениця 4 класу Сумівської філії Війтівського 

ліцею Бершадської міської ради Вінницької області з роботою «Голос 

душі» (керівник: СТОРОЖУК Наталія) 

3. ГУРИН Нікіта, учень 4 класу Тростянецької гімназії Тростянецької 

селищної ради Вінницької області з роботою «Мрія» (керівник: 

АСАУЛЯК Тетяна Кирилівна) 

4. ЗУБАЛЬ Денис, учень 1-А класу Комунального закладу «Луцька 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №13 Луцької міської ради» 

Волинської області з роботою «Еко-сумка «Дивоцвіт» (керівник: 

РОМАНЮК Людмила Віталіївна) 

5. КАЛІЩУК Вероніка, вихованка Волинського обласного еколого- 

натуралістичного центру Волинської обласної ради з роботою 

«Калиновому роду нема переводу» (керівник: МОСКАЛЬЧУК Людмила 

Миколаївна) 

6. НАЛИВАЙКО Дмитро, учень Закладу загальної середньої освіти 

«Погуляйківська гімназія» Камінь-Каширської місько ради Волинської 

області з роботою «Лляна екологічна сумка з мотивами природних 

об´єктів «Тризуб квітковий» (керівник: РОМАНЧУК Світлана 

Миколаївна) 

7. ДАНИЛЮК Катерина, учениця Опорного закладу освіти «Гірниківський 

ліцей Ратнівської селищної ради» Волинської області з роботою 

«Солом´яний дотик» (керівник: ВАЩУК Світлана Іванівна) 

8. БОЖКО Варвара, вихованка гуртка “Природна майстерня” комунального 

закладу “Васильківський центр позашкільної освіти” Васильківської 

селищної ради, учениця 2 класу опорного ліцею № 1 ім. М.М. 

Коцюбинського Васильківської селищної ради Дніпропетровської області 

з роботою «Торбинка мандрівника «Завжди пам'ятаю голос рідного 

краю!» (керівник: ВОРОНКОВА Анжеліка Іванівна) 

9. СІЛЕЦЬКА Тетяна, вихованка Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру з роботою «Краса Донбасу» (керівник: БОЄНКО  

Лариса Григорівна) 



10. ЛИТВИНЕНКО Олександр, учень 1-А класу Початкової школи №4 

Покровської міської ради Донецької області з роботою «Сумка з 

українським духом» (керівник: БАРДАКОВа Лариса Михайлівна)  

11. МІНЧУК Злата, вихованка гуртка «Народне мистецтво» Житомирського 

міського центру науково-технічної творчості учнівської молоді з роботою 

«Все буде Україна» (керівник: ЧЕРВАТОК Н.Р.) 

12. БУДНИК Вікторія, вихованка гуртка «М`яка іграшка» «Будинку дитячої 

творчості» Коростишівської міської ради Житомирської області з 

роботою «Сумка-шопер» (керівник: ШЕВЧУК О.М.) 

13. МАГЕЙ Михайло, учень Кричівського ліцею Буштинської селищної ради 

Тячівського району Закарпатської області з роботою „Подарунок для 

бабусі” (керівник: БЕНЦА Світлана Миколаївна) 

14. ГОЙГОТОВ Габріелла, вихованка Комунального закладу позашкільної 

освіти „Центр дитячої та юнацької творчості „Сузір’я” Хустської міської 

ради Закарпатської області з роботою „Ласунка” (керівник: ПЕТРАШ 

Світлана Михайлівна) 

15. ШЕВЧЕНКО Валерія, учениця Запорізької гімназії №11 Запорізької 

міської ради з роботою «Українські обереги» (керівник: ЖУЧКОВА С.А.) 

16. МОСКАЛЕНКО Крістіна, учениця Запорізької спеціалізованої школи з 

поглибленим вивченням іноземної мови №7 Запорізької міської ради 

Запорізької області з роботою «Екологічна сумка» (керівник: ЄРЬОМІНА 

Л.І.) 

17. ГУСАК Марія, вихованка Івано-Франківського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Івано-Франківської обласної 

ради з роботою «Краса Карпат» (керівник: ДОЦЯК Марина) 

18. ХУДИЦЬКИЙ Тадей, вихованець Івано-Франківського обласного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді  Івано-Франківської 

обласної ради з роботою «Шопер» (керівник: БАЗИШИН Любов) 

19. КОГУТ Марія, вихованка Центру позашкільної освіти Богородчанської 

селищної ради Івано-Франківського району  Івано-Франківської області з 

роботою «Краса, що надихає» (керівник: ДОЦЯК Марина 

Володимирівна) 

20. СЕМАНЮК Анастасія Денисівна, вихованка гуртка «Народна творчість» 

Центру позашкільної освіти Надвірнянської міської ради Івано-

Франківської області з робото. «Село моє, для мене ти єдине…» 

(керівник: МАРУЩАК Людмила Іванівна) 

21. ХУДАК Злата Ігорівна, вихованка гуртка «Народна творчість» Центру 

позашкільної освіти Надвірнянської міської ради Івано-Франківської 

області з робото. «Соняхи» (керівник: МАРУЩАК Людмила Іванівна) 

22. СУХОРУЧКО Христина, вихованка Солотвинського центру аозашкільної 

освіти Солотвинської селищної ради Івано-Франківської області з 

роботою «Я-українка» (керівник: МИКИТЮК Марія Іванівнаа) 

23. ІВАНЦЮК Ірина, вихованка Солотвинського центру аозашкільної освіти 

Солотвинської селищної ради Івано-Франківської області з роботою 

«Подих весни» (керівник: КАТРИЧ Любов Дмитрівна) 



24. ІВАНЦЮК Дарина, вихованка Солотвинського центру аозашкільної 

освіти Солотвинської селищної ради Івано-Франківської області з 

роботою «Відродження» (керівник: САДІВНИК Тетяна Іванівна) 

25. ЛУНДЯК Дмитро, вихованець Солотвинського центру аозашкільної 

освіти Солотвинської селищної ради Івано-Франківської області з 

роботою «Гармонія з природою» (керівник: ЛУНДЯК Марія Юріївна) 

26. БУНДЗЯК Катерина, вихованка гуртка «Флористика і фітодизайн 

інтер’єру» Центру позашкільної освіти Коломийської міської ради Івано-

Франківської області з роботою «Квітка серця» (керівники: ПЕРЦОВИЧ 

Надія, СКІЛЬСЬКА Галина) 

27. МУДРАК Ольга Орестівна, вихованка Cтавищенського комунального 

закладу позашкільної освіти «КРОКУС»  Ставищенської селищної ради 

Білоцерківського району Київської області з роботою «Душа  природи 

Душа  природи» (керівник: ВОРОПАЙ Тетяна Миколаївна) 

28. СТАДНИК Вікторія Андріївна, вихованка Переяславського будинку 

художньої творчості дітей, юнацтва та молоді Київської області з 

роботою «Різнобарв`я української весни» (керівник: ЩАВА Людмила 

Миколаївна) 

29. ЯРУТІЧ Уляна Сергіївна, вихованка Березанського центру дитячої та 

юнацької творчості «Надія» Київської області з роботою «Сумка 

«Маленькі ручки збережуть весь світ» (керівник: ШЕВЕЛЬ Наталія 

Сергіївна) 

30. ГУРТОВА Ольга, учениця Вишнівського ліцею «Ідеал» Київської області 

з роботою «Щоб зрозуміти, чи є у тварини душа, треба самому мати 

душу» (керівник: ФІЛІПЧУК Людмила) 

31. БЕЛЯК Анна Володимирівна, вихованка Центру дитячої та юнацької 

творчості Іванківської селищної ради Київської області з роботою 

«Екологічна сумка «Сонячний день» (керівник: ЗАЙЧЕНКО Оксана 

Михайлівна) 

32. ГРОНСЬКА Єлизавета, вихованка гуртка «Моделювання іграшок і 

сувенірів» комунального закладу «Гайворонський Центр дитячої та 

юнацької творчості» Гайворонської міської ради Кіровоградської області 

з роботою «Квітуча берегиня» (керівник: РАДИНСЬКА Катерина 

Сергіївна) 

33. БОЖКО Яна Ігорівна, учениця  Золотівського ліцею №5 Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області з 

роботою «Весняна торбинка» (керівник: ЛУЗАНОВА Ірина 

Олександрівна) 

34. ЄГОРОВА Анастасія, учениця Нижнєнського ліцею № 36 Гірської 

міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської 

області з роботою «Екологія природи, екологія душі» (керівник: 

ДОБРОРЄЗ Ольга) 

35. ЗАЛЕСЬКА Софія, учениця 2 класу  НовокропивницькогоЗЗСО І-ІІ рівнів 

Східницької селищної ради Дрогобицького району Львівської області з 



роботою «Екологічна сумка «Мій весняний букет» (керівник: 

КАРПІНСЬКА Оксана Василівна) 

48. ДУБИК Павло, учень 4 класу Реклинецького ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

Великомостівської міської ради Шептицького району Львівської області з 

роботою «Екологічна сумка «Генетичний код нації» (керівник: КРУЧИК 

Галина Романівна) 

36. БАРАН Юстина, учениця 4 класу Прилбицького ЗЗСО І-ІІІ ступенів імені 

Митрополита Андрея Шептицького Новояворівськоїміської ради 

Яворівськогорайону Львівської області з роботою «Екологічна сумка 

«Яворівка» (керівник: ЮРАС Марія Іванівна) 

37. СТАРКО Соломія, вихованка творчої майстерні «Берегиня» Будинку 

дитячої та юнацької творчості Франківського району м. Львова з роботою 

«Екологічна сумка «Берегиня» (керівник: ЮНИК Галина Мирославівна) 

38. БОРДОВСЬКА Марія, вихованка гуртка «Природа творчість і фантазія» 

Миколаївського ОЕНЦУМ на базі Будинку дитячої та юнацької творчості 

Баштанської міської ради Миколаївської області з роботою «Таврійський 

візерунок на полотні»  (керівник: КОФАН О.О.) 

39. КУШНІР Марія, вихованка гуртка «Компю'тер- віконечко в природу» 

Будинку дитячої та юнацької творчості Баштанської міської ради 

Миколаївської області з роботою «Барви натхнення»  (керівник: КОФАН 

О.О.) 

40. СОМОВА Еліна, Сомова Діана, вихованки гуртка «Креативне рукоділля» 

Комунального позашкільного навчального закладу «Дитячо-юнацький 

центр творчості» ВОМС Шевченківської сільської ради Миколаївської 

області з роботою «Лялька мотанка у маках» (керівник: ЗАБЛОЦЬКА 

Т.П.) 

41. КІРИЧЕНКО Кіра, вихованка гуртка «Студія образотворчого мистецтва» 

Снігурівського будинку творчості дітей та юнацтва Миколаївської 

області з роботою «Диво-квітка» (керівник: НЕСТЕРЕНКО Т.М.) 

42. БІЛОКОНЬ Тетяна, учениця Миколаївської гімназії № 64 Миколаївської 

міської ради Миколаївської області з роботою «Сонях України-символ 

волі та життя» (керівник: АНДРЕЄВА Н.В.) 

43. СТАШОК Анастасія, вихованка гуртка «Креативчик» Будинку дитячої та 

юнацької творчості Окнянської селищної ради Подільського району 

Одеської області з роботою «Все буде КалинОво» (керівник: АЗАРОВА 

Олена Анатоліївна) 

44. ФОСТИК Ксенія, учениця Нерушайського ліцею Татарбунарської міської 

ради Одеської області з роботою «Квіткова рапсодія» (керівник: 

ТАЛАВІРА Надія Василівна) 

45. ЧАПАЙДА Євангеліна, вихованка Комунального закладу «Центр 

позашкільної освіти» Миколаївської селищної ради Березівського району 

Одеської області з роботою «Незалежність» (керівник: КОЛЕСНИК 

Катерина) 

46. БАЛАН Олександр, вихованець гуртка «Чарівний світ бісеру» Одеського 

обласного центру позашкільної освіти та виховання Одеської міської 



ради з роботою «Екологічна сумка «Чарівність» (керівник: УСЕНКО 

Варвара Ігорівна) 

47. ДАВИДЮК Валерія, учениця Одеського ліцею №49 Одеської міської 

ради з роботою «Природна хвиля» (керівник: ЗАВРАЖНА Тетяна 

Володимирівна) 

48. СІРОКЛИН Ростислав, учень 2 класу Філії «Тарасівська гімназія 

Зіньківського опорного ліцею імені М.К.Зерова Зінківської міської ради» 

Полтавської області з роботою «У курчатка нова хатка» (керівник: 

ЖМУРКО Валентина Іванівна) 

49. ЧЕРКАСОВ Марк, учень 3-Б класу загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№1 Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області з роботою «Хліб-душа землі» (керівник: КІБЕЦЬ 

Валентина Валеріївна) 

50. БАЄВСЬКИЙ Максим, вихованець комунальної установи «Гадяцький 

будинок дитячої та юнацької творчості» Гадяцької міської ради 

Миргородського району Полтавської області з роботою «Екосумка 

«Земля-мати – плодами багата» (керівник: ІЛЛЯШЕНКО Надія) 

51. КАРПІНСЬКА Богдана, учениця 2 класу Висоцького ліцею Висоцької 

сільської ради Сарненського району, вихованка гуртка «Юні лісівники» 

комунального закладу «Центр національно – патріотичного виховання та 

позашкільної освіти» Рівненської обласної ради з роботою «Моя квітуча 

Україна» (керівник: ГАНЬКО Наталія) 

52. НАДЬ Євгенія, учениця 2 класу Лебединського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів №7 Сумської області з роботою «Екосумка 

«Квітуча Україна» (керівник: КУЛЯБКО Ірина Петрівна) 

53. ПЕРЧИШЕН Олег, учень 4 класу, вихованець гуртка «Образотворче 

мистецтво» Збаразького міського комунального будинку дитячої та 

юнацької творчості Тернопільської області з роботою «Сумка 

засівальника» (керівник: ІВАХІВ Ольга Іванівна) 

54. ТОМЧУК Надія, учениця 2 класу Плосківської гімназії Кременецької 

міської ради Тернопільської області з роботою «Моє квітуче село» 

(керівник: ПАНЧУК Вікторія) 

55. ОДЛИЖУК Давид, Одлижук Тимофій, вихованці гуртка «Народні вироби 

з соломки» Лановецького міського комунального будинку дитячої та 

юнацької творчості Кременецького району Тернопільської області з 

роботою «Екологічна сумка «Подарунок для мами» (керівник: 

ВІВ’ЮРКО Зоя Вікторівна  ) 

56. КАПТУР Євгенія, вихованка Комунального закладу «Краснокутський 

центр дитячої та юнацької творчості» Краснокутської селищної ради 

Богодухівського району Харківської області  з роботою «Екосумка 

«Екологічна стежина» (керівник: КАРЕЛОВА Аліна Станіславівна) 

57. СВІРКО Кирил, вихованець Комунального закладу «Балаклійська станція 

юних натуралістів» Балаклійської міської ради Ізюмського району 

Харківської області з роботою «Веселковий настрій» (керівник: 

ПИСАРЕВА Олена Олексіївна) 



58. БЕСІДА Павло, учень Комунального закладу «Дергачівський ліцей №3» 

Дергачівської міської ради Харківського району Харківської області з 

роботою «Екосумка «Моя Україна» (керівник: НАБОКА Світлана 

Анатоліївна) 

59. БОРИСЕНКО Максим, учень 2-Б класу Херсонського ліцею №27 

Херсонської міської ради з роботою «Коріння роду – сила нації» 

(керівник: КАВТИРЄВА Наталія Валентинівна) 

60. ОВСІЙЧУК Аліса, учениця 2 класу Купільського ліцею Війтовецької 

селищної ради Хмельницької області з роботою «Село моє, ти крапелька 

душі моєї» (керівник: ДЯКОВА Катерина Володимирівна) 

61. ГУЦОЛ Анастасія, вихованка гуртка «Квітникарство» Кам’янець-

Подільського позашкільного навчально-виховного об’єднання 

Хмельницької області з роботою « Екологічна сумка «Казкова фантазія» 

(керівник: БУРЛУЦЬКА О.І.) 

62. ТИХОНЕНКО Іванна, учениця Берестівецької початкової школи 

Паланської сільської ради Уманського району Черкаської області з 

роботою «Пташина родина» (керівник: ЄРМАК Юлія) 

63. ЛІВИЙ Назар, учень Комунального закладу «Гладківщинська гімназія 

Піщанської сільської ради Золотоніського району Черкаської області» з 

роботою «Торбинка» (керівник: ТЕРТИШНА Вікторія) 

64. ЛОБАНОВА Аліпія, учениця Худяківського ліцею з початковою школою 

та гімназією Леськівської сільської ради Черкаського району Черкаської 

області з роботою «Торбинка щастя» (керівник: СЕРДИТА Ольга 

Миколаївна) 

65. КРАВЧЕНКО Ліза, вихованка Центру дитячої та юнацької творчості 

Чорнобаївської селищної ради Черкаської області з роботою «Тренд - 

Україна» (керівник: ДРОБНИЦЬКА Тетяна) 

66. ПІДЛОЗНА Марія, учениця Парафіївського ліцею Парафіївської 

селищної ради Чернігівської області з роботою «Екологічний рюкзачок 

«Етнодух» (керівник: СИДОРЧУК Наталія) 

67. КОЛЕКТИВ учнів 3-Б класу ОЗО Кіцманський ліцей Чернівецької 

області з роботою «Берегиня» (керівник: ГУЦУЛЯК Ірина) 

68. ІРІНІЧ Марія,вихованка Сторожинецького ЦДЮТ Чернівецької області з 

роботою «Подих весни» (керівник: АНДРОНИК Валентина) 

ІІІ місце 

1. БОЖОК Віталіна, учениця 4 класу Філії «Гонорівська гімназія» 

Дзигівського ліцею Ямпільської міської ради Вінницької області з 

роботою «Душа України» (керівник: КАСПРУК Алла Феліксівна) 

2. ДУЧЕНКО Віра, учениця 1 класу КЗ «Вінницька гуманітарна початкова 

школа №25» (керівник: ЧЕРНИШ Тетяна Анатоліївна) 

3. ШВОРАК Аліна, учениця Воютинського ліцею Торчинської селищної 

ради Волинської області з роботою «Я вільна !Я жива…!» (керівник: 

СТЕЛЬМАХ Ірина Володимирівна) 



4. СІРМАН Владислав, учень 2 класу, вихованець гуртка «Юні орнітологи» 

Волинського обласного еколого- натуралістичного центру Волинської 

обласної ради з роботою «Еко-сумка» (керівник: СІРМАН Світлана) 

5. ГУЗЮК Роман, учень 4-Б класу Комунального закладу загальної 

середньої освіти  «Луцький ліцей №27 Луцької міської ради» Волинської 

області з роботою «Патріотичний шопер «Моя Україна» (керівник: 

ГОРАК Ольга Вікторівна) 

6. БРИГАДИР Діана, учениця 3-Б класу Комунального закладу  «Луцька 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №13 Луцької міської ради» 

Волинської області з роботою «Натхнення. Фантазія. Творчість» 

(керівник: ЮГАН Валентина Миколаївна) 

7. ЧЕРНЕЦЬКА Єва, учениця Видраницького ліцею Забродівської сільської 

ради Волинської області з роботою «Голос природи у моїй душі» 

(керівник: ПОЛІВОДА Леся Петрівна) 

8. ФЕСЬКІНА Анна, вихованка селищного комунального закладу 

позашкільної освіти “Межівський будинок дитячої та юнацької 

творчості” Дніпропетровської області з роботою «Солом’яна сумочка» 

(керівник: ВОСКОБОЙНИК Надія Ізатулівна) 

9. ДАНІЛОВА Мілана, вихованка гуртка “Виготовлення сувенірів” 

комунального закладу позашкільної освіти “Широківський Центр дитячої 

творчості” Широківської селищної ради, учениця 3 класу Щасливської 

гімназії Широківського ліцею № 2 Широківської селищної ради 

Дніпропетровської області з роботою «Еко-сумка “Квітковий настрій» 

(керівник: СВИРИДКО Євгенія Василівна) 

10. БИКОВ Ярослав, учень 4 класу, вихованець Еколого-натуралістичного 

центру Великоновосілківської селищної ради Донецької області з 

роботою «Господиня» (керівник: КОВАЛЕНКО Наталя Анатоліївна) 

11. ГАВРИЛЮК Катерина, учениця 1 класу Ружинського ліцею Ружинської 

селищної ради Житомирської області з роботою «Квіткова феєрія» 

(керівник: НЕКРОТЮК Т.В.) 

12. СТЕФАНИШИН Марія, учениця 3 класу Ружинського ліцею Ружинської 

селищної ради Житомирської області з роботою «Мій край - моя душа» 

(керівник: КИСЛЮК Т.В.); 

13. АНДРУСЕНКО Матвій, учень 3 класу Пісківського ліцею Станишівської 

сільської ради Житомирської області з роботою «Важливі запаси» 

(керівник: АНДРУСЕНКО С.В.); 

14. ЦІЛЬО Євгенія, вихованка Комунального закладу позашкільної освіти 

„Закарпатський обласний центр дитячої та юнацької творчості 

„ПАДІЮН” Закарпатської обласної ради з роботою „Життя прекрасне” 

(керівник: МАРЧИШИНЕЦЬ Ольга Василівна) 

15. ЗАЛЕЗИНСЬКА Сюзанна, учениця Міжгірського ліцею № 2 імені 

Августина Волошина Міжгірської селищної ради Закарпатської області з 

роботою  „Бережи планету” (керівник: ІВАНИЦЬКА Тетяна Іллівна) 

16. ТИЩЕНКО Ксенія, вихованка гуртка «Веселий пензлик» закладу 

позашкільної освіти «Центр творчості дітей та юнацтва 



Олександрівського району» Запорізької області з роботою «Оленятко» 

(керівник: КРЕМЕРОВА О.В.) 

17. ГАЛУЦЬКИХ Ярослав, учень Запорізького ліцею № 71 Запорізької 

міської ради з роботою «Наша зелена планета» (керівник: ТИЩЕНКО 

І.Г.) 

18. МИХАЙЛІВ Софія, вихованка Івано-Франківського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді  Івано-Франківської обласної 

ради з роботою «Дерево життя» (керівник: РИНДИЧ Наталія) 

19. ЯЦКІВ Вікторія, вихованка Івано-Франківського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді  Івано-Франківської обласної 

ради з роботою «Польовий розмай» (керівник: БІЛЬЧАК Марія) 

20. ДЗЮБАК Ємілія, Ців’юк Анна, вихованки Центру позашкільної освіти 

Богородчанської селищної ради Івано-Франківського району  Івано-

Франківської області з роботою «Квітуча мелодія душі» (керівник: 

БІЛЬЧАК Марія Миколаївна) 

21. МИКУЛЯК Яна, вихованка Центру позашкільної освіти Богородчанської 

селищної ради Івано-Франківського району Івано-Франківської області з 

роботою «Весняний подих краси» (керівник: СКРИПНИК Галина 

Миколаївна) 

22. КОВТУН Дарина, вихованка Центру позашкільної освіти 

Богородчанської селищної ради Івано-Франківського району  Івано-

Франківської області з роботою «Життєдайне дерево» (керівник: 

РИНДИЧ Наталія Миколаївна) 

23. ЦЮКАЛО Олександр Олегович, вихованець Обухівського міського 

центру творчості дітей, юнацтва та молоді «Романтик» Київської області 

з роботою «Два кольори» (керівник: ЯКИМАХА Алла Олександрівна) 

24. НАЗАРОВА Аделіна Віталіївна, учениця Крюківщинського ліцею 

«Лідер» Київської області з роботою «Весна, яку творю я» (керівник: 

ТЕРЕЩУК Іванна Олександрівна) 

25. КАРПОВИЧ Аліса, вихованка Вишгородського міського центру 

художньої творчості дітей юнацтва та молоді «Дивосвіт» Київської 

області з роботою «Весна» (керівник: МАРИЧЕВА Ірина Іванівна) 

26. ОНЯНОВА Ольга та Іванова Мілана, вихованки Бориспільського центру 

технічної творчості «Еврика» Київської області з роботою «Еко-торбинка 

для шопінгу та прогулянок з натуральних матеріалів «Хай буде весна» 

(керівник: ЛУКАШ Наталья Миколаївна) 

27. МУЦ Ізабелла, вихованка Центру позашкільної освіти та професійного 

самовизначення учнівської молоді «Соняшник» Білоцерківської міської 

ради Київської області з роботою «Маки і ромашки у моїм саду» 

(керівник: ДУДЧИК Ірина Дмитрівна) 

28. КОМЄДЄВА Єва, вихованка гуртка «ЕкоЛогічно» комунального закладу 

«Ліцей «Муніципальний колегіум» Кропивницької міської ради» 

Кіровоградської області з роботою «Збережи планету» (керівник: 

КОВАЛЕНКО Олена Володимирівна)  



29. МАЛЮТА Гордій, вихованець гуртка «Флористика та живопис» будинку 

дитячої та юнацької творчості Олександрійської міської ради 

Кіровоградської області з роботою «Всі зими тануть у весні» (керівник: 

ГОНЧАРЕНКО Альона Сергіївна) 

30. МАР’ЯНОВ Владислав, вихованець гуртка «Кольорові миші» 

комунального закладу «Петрівський центр дитячої та юнацької 

творчості» Петрівської селищної ради Олександрійського району 

Кіровоградської області з роботою «Дерево життя» (керівник: 

ОМЕЛЬЧЕНКО Альона Борисівна) 

31. УЛАСЕВИЧ Максим Вікторович, учень Золотівського ліцею №5 Гірської 

міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської 

області з роботою «Казкова галявина» (керівник: ЛУЗАНОВА Ірина 

Олександрівна) 

32. КІСТЕЧОК Софія, учениця 1 класу Мужиловицької гімназії 

Новояворівської міської ради Яворівського району Львівської області з 

роботою «Екологічна сумка «Душа весняного лісу» (керівник: ВАСЬКО 

Ганна Ярославівна) 

33. ХЛЕВІНСЬКА Анна, вихованка гуртка «Художники-анімалісти» КЗ ЛОР 

«Львівський обласний центр еколого-натуралістичної творчостіучнівської 

молоді» з роботою «Екологічна сумка «Весняні первоцвіти-крокуси» 

(керівник: КЕЛЕМБЕТ Олександра Володимирівна) 

34. ТОРЯНИК Марія, вихованка комунальної установи «Гадяцький будинок 

дитячої та юнацької творчості» Гадяцької міської ради Миргородського 

району Полтавської області з роботою «Комплект: сумка та прикраса-

оберіг на голову «Квітуча Гадяччина» (керівник: ІЛЛЯШЕНКО Надія) 

35. КРИМОВСЬКА Вікторія, вихованка комунальної установи «Гадяцький 

будинок дитячої та юнацької творчості» Гадяцької міської ради 

Миргородського району Полтавської області з роботою «Екосумка 

«Гадяцька жидівка» (керівник: ІЛЛЯШЕНКО Надія) 

36. БЕЗУШКО Арсен, учень 4 класу, вихованець гуртка «Образотворче 

мистецтво» Зеленіської гімназії Володимирецької селищної ради 

Вараського району Рівненської області з роботою «Рожеві мрії» 

(керівник: КУБАЙ Валентина) 

37. ЩУР Тимофій, учень початкових класів закладу освіти селища 

Томашгород Сарненського району Рівненської області з роботою «Моя 

квітуча Україна» (керівник: ПРИТ Оксана Анатоліївна) 

38. ДЕРКАЧ Руслан, вихованець гуртка «Художня творчість»  Центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської міської 

ради з роботою «Екоторбинка «Незламні Суми» (керівник: СИДОРЕНКО 

Людмила Олексіївна) 

39. ЗУДІНОВ Михайло, вихованець гуртка «Екостиль» Комунального 

закладу – центру позашкільної роботи Путивльської міської ради 



Сумської області з роботою «Екоторбинка «The Voice of the Soul» 

(керівник: ПОЛЯТИКІНА Тетяна Петрівна) 

40. ХАРЧЕНКО Анастасія, вихованка зразкового творчого об’єднання  «Kids 

Art» комунального закладу Сумської обласної ради – обласного центру 

позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю з роботою 

«Екосумка «Тюльпани» (керівник: ПУШКАЛОВА Наталія Сергіївна) 

41. БУРИЧКО Олексій, учень 4 класу Плосківської гімназії Кременецької 

міської ради Тернопільської області з роботою «Стежкою рідного села» 

(керівник: ПАВЛЮК Галина) 

42. БОЙКО Марія, учениця 2 класу, вихованка Комунального  закладу 

позашкільної освіти  «Козівський будинок дитячої та юнацької творчості 

«Юність» Козівської селищної ради Тернопільської області з роботою 

«Рідні серцю краєвиди» (керівник: ЛОЗІНСЬКА Леся) 

43. КАЛАКАЙЛО Вероніка, вихованка гуртка «Флористика та фітодизайн» 

Комунальної установи «Заклад позашкільної освіти «Будинок дитячої та 

юнацької творчості» Заліщицької міської ради Чортківського району 

Тернопільської області з роботою «Ходить гарбуз по городу…» 

(керівник: ДАНИЛИК Уляна Степанівна) 

44. ПАНЬКО Поліна, вихованка Зразкового гуртка образотворчого мистецтва 

«Студія Відродження» Комунального закладу «Центр дитячої та 

юнацької творчості» Південної міської ради Харківського району 

Харківської області з роботою «Ромашки» (керівник: УДОВИЧЕНКО 

Наталія Леонідівна) 

45. ТРЕПЯНСЬКА Ангеліна, вихованка Комунального закладу «Центр 

дитячої та юнацької творчості» Південної міської ради Харківського 

району Харківської області з роботою «» (керівник: УДОВИЧЕНКО 

Наталія Леонідівна) 

46. КУЛІНІЧ Ангеліна, вихованка Комунального закладу «Харківський 

обласний Палац дитячої та юнацької творчості» з роботою «Екосумка 

«Квіткова фантазія» (керівник: МАЛІЧЕНКО Олена Олексіївна) 

47. НІКІТЕНКО Меланія, учениця 2-Б класу Херсонської спеціалізованої 

школи І-ІІІ ступенів №21 із поглибленим вивченням математики, фізики 

та англійської мови Херсонської міської ради з роботою «Моя еко-сумка» 

(керівник: ОНОПРІЄНКО Наталя Анатоліївна) 

48. МОТРУНІЧ Дарина, учениця 3 класу Корчицького ліцею Михайлюцької 

сільської ради,Хмельницької області з роботою «Нація незламних» 

(керівник: КОЛОС Валентина Андріївна) 

49. КАЧУР Єгор, учень Княжицької гімназії з дошкільним підрозділом 

Звенигородської міської ради Звенигородського району Черкаської 

області з роботою «Малий фермер» (керівник: МОРГУН Лариса) 

50. КИРИЧЕНКО Ярослав, учень Степанківського ліцею-ОЗЗСО 

Степанківської сільської ради Черкаської району Черкаської області з 

роботою «Тиха гармонія» (керівник: КОНДРАМАШИНА Алла 

Михайлівна) 



51. ЄВТУШЕВСЬКА Єлизавета, учениця Драбівського ліцею Драбівської 

селищної ради Черкаської області з роботою «Літня симфонія» (керівник: 

БАШТАН Валентина Михайлівна) 

52. КОЗЛОВСЬКА Богдана, учениця Кукшинського ліцеюВертіївської 

сільської ради Ніжинського району Чернігівської області з роботою 

«Екологічна сумка «Щасливе майбутнє» (керівник: ТУРЧИН Віра) 

53. КОСТЮК Володимир, учень Ніжинської гімназії №2 Ніжинської міської 

ради Чернігівської області з роботою «Екологічна сумка «Різнобарвний 

дивосвіт» (керівник: САМСОНЕНКО Людмила) 

54. ПОЛІЇТ Поліна, учениця Опорного закладу «Шебутинецький ліцей» 

Дністровського району Чернівецької області з роботою «Гомоніли лілеї 

під вікном з калиною: коли зійде сонечко та над Україною? Щоб в полях 

не гинули молоді соколи, щоб не рвалось серденько у неньки ніколи» 

(керівник: СУМНЄВИЧ Неоніла) 

55. ДІДИК Іванна, учениця 4 класу, вихованка гуртка «Мода і стиль» КЗ 

«Школа мистецтв імені М.Мафтуляка» Сокирянської міської ради 

Дністровського району Чернівецької області з роботою «Буковинська 

еко-тайстра «Журавель високо в небі. В полі золотиться нива. В луках 

квіти розквітають, а в саду росте калина-це все моя Україна» (керівник: 

ТИХОВИЧ Ксенія) 


